REFRENTE PREGÃO ELETRÔNICO 61.2025, Termo de Contrato 
1010.2025, regidos pela Lei Federal 14.133/2021, aquisições 
parceladas de equipamentos diversos de informática destinados a 
atendimentos das demandas das Secretarias Municipais e Fundos 
Municipais de Saúde e Assistência Social. Acréscimo de R$ 19.132,56 
– Dezenove mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos 
ao valor de origem de R$ 95.662,80 – noventa e cinco mil seiscentos e 
sessenta e dois reais e oitenta centavos, totalizando a importância de 
R$ 114.795,36 – cento e quatorze mil setecentos e noventa e cinco 
reais e trinta e seis centavos, representados neste Termo pelo 
percentual de 20,00%; FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Décima do 
Contrato e Artigos 124 a 136 da Lei 14.133/2021. JUSTIFICATIVA: 
Acréscimos das demandas administrativas inicialmente não 
programadas.

[...]

convênios e instrumentos congêneres vinculados à saúde. VIGÊNCIA: 
até 30/09/2026. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARABIRA e: CT Nº 1226/2025 - 30.12.25 - 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA EIRELI - CNPJ 
17.809.782/0001-07 - R$ 477.834,84 (quatrocentos e setenta e sete mil 
oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 

Guarabira/PB, 30 de dezembro de 2025. 

JOSÉ ADELSON DE ARAÚJO JÚNIOR - Gestor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 01.2026

[...]

de nº 01.2026, objetivando a contratação de empresa do ramo 
pertinente para execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS E DRENAGEM NO DISTRITO 
MECÂNICO DO MUNICÍPIO DE GURABIRA, CONFORME PLANO 
DE AÇÃO Nº 09032025-079969. Valor estimado de R$ 746.453,83 – 
Setecentos e Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e três 
Reais e Oitenta e Três Centavos. Abertura da sessão pública: 
08h30min do dia 26.01.2026. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. REFERÊNCIA: horário de Brasília/DF. 
DOTAÇÃO: consignada orçamento vigente. REGIMENTO LEGAL: